П Р О Т О К О Л
заседания антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе

от 25 апреля 2024 года

с. Байкалово

25 апреля 2024 года № 2

Председательствовал:
Глава Байкаловского муниципального района, председатель Дорожкин А.Г.
антитеррористической комиссии

Присутствовали:
Заместитель Главы Байкаловского муниципального района,
заместитель председателя антитеррористической комиссии

Начальника МО МВД России «Байкаловский»

Емельянова О.А.

Сединкин А.В.

Начальник организационного отдела Байкаловский
муниципальный район - секретарь комиссии

Куликова А.В.

Инспектор ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО ВНГ
России по Свердловской области, член комиссии

Председатель Думы МО Байкаловский муниципальный район,
член комиссии

Начальник Управления образования МО Байкаловский
муниципальный район, член комиссии

Глава МО Байкаловское сельское поселение,член комиссии

Глава МО Баженовское сельское поселение, член комиссии

Глава МО Краснополянское сельское поселение, член комиссии

Начальник отдела по ГО и ЧС, член комиссии

Начальник отдела правовой и архивной деятельности
Байкаловского муниципального района член Комиссии

Заместитель руководителя Туринского межрайонного
следственного отдела следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Свердловской области, майор
юстиции, член комиссии

Ударцев А.Г.

Бахарева Е.А.

Кокшарова Е.В.

Лыжин Д.В.

Спирин С.М.

Кошелев А.Н.

Кузеванов С.А.

Матушкина Е.В.

Вахильчук А.А.

Сотрудник отдела в г. Артемовском УФСБ России по
Свердловской области, член комиссии

Бастан Д.В.

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(А.Г.Дорожкин)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

II. О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной
инфраструктуры, расположенных на территории Байкаловского муниципального района.

( Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев,С.В.Кочурина, представитель АО «Мелиострой»)

1. Принять к Сведению доклады глав сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина,
А.Н.Кошелева, Директора ООО «Экспресс» Кочуриной С.В., представитель АО «Мелиострой»)

2. Директору ООО «Экспресс» Кочуриной С.В. и Директору АО «Мелиострой».
2.1. Связаться с МТУ Ространснадзор по УФО по разработке паспорта безопасности

объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств.
2.2. О результатах сообщить Председателю антитеррористической комиссии в

Байкаловском муниципальном районе.
Срок - до 01 июня 2024 года
3. Главам сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина, А.Н.Кошелева
3.1.Пройти обучение по антитеррористической защищенности объектов транспортной

инфраструктуры.
3.2. Провести обследование и категорирование объектов.
Срок - до 01 декабря 2024 года

По результатам голосования решение принято единогласно

III. О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно -
энергетического комплекса на территории Байкаловского муниципального района.

( Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев, В.Л.Боталов -Представитель АО «Регионгаз-
инвест», О.О.Попов-представитель ГУП «Газовые сети»)

1. Принять к сведению информацию глав сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина,
А.Н.Кошелева, В.Л.Боталова - представителя АО «Регионгаз-инвест», О.О.Попова-представителя
ГУП «Газовые сети»)

2. Рекомендовать Боталову В.Л. -представителю АО «Регионгаз-инвест», О.О.Попову
представителю ГУП «Газовые сети»),

2.1. Усилить контроль объектов, проработать вопрос дополнительного оборудования
критических элементов объектов ТЭК вспомогательными средствами защиты (мешками с
песком, габионами, бетонными блоками, сетками, заборами и другими средствами).

Срок - постоянно
3. Главам сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина, А.Н.Кошелева, главному

специалисту Кокориной Н.П.
3.1.Пройти обучение по антитеррористической защищенности объектов топливно -

энергетического комплекса.
3.2. Провести обследование и категорирование объектов.
Срок - до 01 декабря 2024 года
3.3. Главному специалисту Кокориной Н.П. совместно с ведущий специалистом отдела

экономики и имущества Скомороховой Е.В. провести работу по реестру имущества.
Срок - до 01 декабря 2024 года

По результатам голосования решение принято единогласно

IV. О мерах по предупреждению террористических угроз в период подготовки и
проведения мероприятий, посвященных празднованию Праздника Весны и Труда, День
Победы на территории Байкаловского муниципального района.

(А.Г.Дорожкин, Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев, А.В.Сединкин)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России «Байкаловский»
А.В.Сединкина, главы Байкаловского СП Лыжина Д.В., главы Баженовского СП Спирина С.М.,
главы Краснополянского СП Кошелева А.Н.

2. Членам антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе (далее
- Комиссия), органам местного самоуправления Байкаловского муниципального района в
пределах установленных полномочий обеспечить усиление защищенности подведомственных
объектов и готовность сил и средств к оперативному реагированию при угрозе совершения
террористических актов.
Срок - на период с 30 апреля по 10 мая , с 10 июня по 12 июня 2024 г.

3. МО МВД России «Байкаловский»
3.1. Во взаимодействии с органами местного самоуправления Байкаловского

муниципального района организовать мероприятия по обеспечению правопорядка и
безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, при проведении праздничных и
развлекательных мероприятий на указанных объектах.

Срок - на период с 30 апреля по 10 мая, с 10 июня по 12 июня 2024 г.
3.2. Обеспечить готовность экстренных и оперативных служб к надлежащей работе на

объектах с массовым пребыванием людей, при проведении праздничных и развлекательных
мероприятий на указанных объектах на территории Байкаловского муниципального района в
период праздников.
Срок - на период с 30 апреля по 10 мая, с 10 июня по 12 июня 2024 года

3.3. Обеспечить участие подчиненных сотрудников в обследовании объектов (территорий),
мест проведения праздничных массовых мероприятий и прилегающих к ним территорий на
наличие взрывоопасных предметов с использованием технических средств и служебных собак.
Срок - на период с 30 апреля по 10 мая, с 10 июня по 12 июня 2024 года

4. Главам сельских поселений Байкаловского муниципального района обеспечить
дополнительные проверки соблюдения требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий), задействованных в проведении праздничных мероприятий.
Срок - до 30 апреля 2024 года.

5. ОНД и ПР МО город Ирбит, Ирбитского МО, Байкаловского MP УНД и ПР ГУ МЧС
России по Свердловской области, ГКПТУ СО «ОПС СО №12»

5.1 Во взаимодействии с органами местного самоуправления Байкаловского муниципального
района организовать мероприятия по обеспечению контроля за соблюдением мер
противопожарной безопасности при проведении праздничных и развлекательных мероприятий
на указанных объектах.
Срок - до 30 апреля 2024 года.

5.2 Обеспечить готовность сил и средств к надлежащей работе в период праздников.
Срок - на период с 30 апреля по 10 мая, с 10 июня по 12 июня 2024 года

6. Директорам домов культуры
6.1. Организовать пропускной режим при проведении праздничных мероприятий с

использованием ручных металлодетекторов.
По результатам голосования решения приняты единогласно.

V. О результатах реализации муниципальных планов и программ в области
противодействия терроризму органами местного самоуправления

(С.А.Кузеванов)
1. Принять к сведению информацию (Начальника отдела ГОиЧС администрации

Байкаловского муниципального района Кузеванова С.А.)
2. Членам антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе

принимать активное участие в реализации муниципальных планах и программ в области
противодействия терроризму.

Срок исполнения - в течение всего периода действия программы и плана

По результатам голосования решение принято единогласно.

VI. О ненадлежащем исполнении подпункта 8.1 пункта 8 раздела I протокола
Комиссии от 16.02.2024 № 2, о ненадлежащем исполнении подпунктов 4.6 и 4.7 пункта 4

раздела III протокола совместного заседания комиссии и ОШ от 30.12.2022 № 5
(О.А.Емельяновой)

1. Принять к сведению информацию (Заместителя главы Байкаловского
муниципального района.)

2. Секретарю антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном
районе о необходимости приглашения прокурора, либо их представителей на заседания
комиссии, а также приглашенным давать поручения обязательные к исполнению, а не
рекомендации.

Срок исполнения - в течение всего периода действия программы и плана

По результатам голосования решение принято единогласно.

3. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные подпунктом 8.1
пунктом 8 раздела I протокола внеочередного совместного заседания Комиссии и ОШ от
09.11.2023 № 6, подпунктом 6.1-6.2 пунктом 6 раздела II протокола внеочередного совместного
заседания Комиссии и ОШ от 09.11.2023 № 6, подпунктом 6.1, 6.2-пунктом 6 раздела II
протокола выездного совместного заседания Комиссии и ОШ от 15.12.2023 № 7, 8.2 пунктом 8
раздела II протокола выездного совместного заседания Комиссии и ОШ от 15.12.2023 № 7.

По результатам голосования решение принято единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать
секретаря антитеррористической комиссии.
Срок - не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической
комиссии.

Глава Байкаловского муниципального района,
председатель антитеррористической комиссии А.Г.Дорожкин